De articuli usu apud poetas Graecorum bucolicos.

Scripsit Dr. Ameis, Gymnas. Proreector.

Quum ex more apud nos recepto gymnasii nostri nomine libellus aliquis edendus esset, scribendi autem munus ex orbe nunc ad me rediisset, hac opportunitate quaedam ex iis quae commentatus essem in lucem proferendi ita utendum esse arbitratus sum, ut rem aliquam tractarem, quae et viribus meis esset par et doctis hominibus qui earundem nobiscum literarum studiis tenentur haud ingrata videretur esse. Quo consilio quum multa tentarem, primum induxeram in animum eam disputationem, quam ante hos quinque annos inchoatam reliqui, ita ad finem adducere, ut, quae in cetera Theocriti idyllia haberem observata, eruditorum subjicerem judicio. Verum quum alia interim, ut fit, jam foras sint edita, alia rectius adhuc in seriniis premi videantur, illud consilium nunc quidem distuli, satius ratus commentationis meae argumentum arctioribus finibus circumscribere. Etenim lexici Theocritei Biohei Moschei, in quo condendo nunc cum maxime occupatus sum, specimen aliquod per hanc scribendi occasionem proponere constitui ita, ut articuli usum, qui apud poetas bucolicos inveniretur, illustrarem.

Hunc autem unum peculiarem locum dum pertractandum mihi nunc sumsi, aliud una spectavi. Scilicet totius operis conspectum aperiam, ut, si qua in re partes meas secus egisse visus ero, meliora a docteribus edocear. Has igitur rationes, ut paucis me expediam, mihi sequendas esse arbitratus sum.

Ante omnia elaboravi, ne quid deesset quod jure desiderari posset. Idecirco omnia omnino vocabula quae apud poetas quos dixi leguntur descripsi, ad haec singulos locos in quibus reperiuntur accurate designavi, praeterea ut, quae cujusque vocabuli in quovis loco esset potestas, facile perspiceretur, integrum apposui sententiam. Qua in re eam adhibui diligentiam, ut praeter eas voces vocumque formas, quae ab editoribus in verborum ordinem recepta sunt, earum quoque rationem haberem, quae in critico apparatu Gaisfordii, A. Jacobsii, Gailii, Wordsworthii, Ziegleri adhuc latent aut jure spretae aut injuria neglectae. Id quamvis cum multo meo labore conjunctum esset, tamen propterea faciendum mihi putavi, ut integrum unicuique de singulis etiam formis relinquatur judicium. Neque in hoc substi, sed, quod doctis hominibus

gratum me fecisse arbitror, in hac sedulitate eo progressus sum, ut vel doctorum virorum conjecturas, dummodo aliqua probabilitatis specie se commendarent, respiciendas esse arbitrarer, petitas illas non solum ex bucolicorum poetarum editionibus, sed collectas etiam ex aliis diversissimi argumenti libellis. Postremo paucis monui, quae frequentissimae essent vocabulorum formarumque confusiones in horum poetarum libris scriptis.

Alia cura posita fuit in eo, ut quae esset vocum apud bucolicos mensura diligenter notarem. Qua in re vix opus est ut adjiciam, accurate a me expositum esse, si qua productio facta sit per arsin.

Praeterea attuli ea quae ipsi veteres grammatici de vocis cujusdam scriptura, accentu, spiritu tradiderunt. Conjunxi cum his eos quoque veterum locos, in quibus bucolicorum dicta aut respiciuntur aut afferuntur; quod quamvis per se minus necessarium nonnullis videatur, ideo tamen haud supervacaneum esse duxi, quod in nulla dum editione illa testimonia conjunctim prolata reperiuntur. Ac licet unus alterve locus aut oculorum aciem effugerit aut memoriam fefellerit, sancte affirmare possum, me nulli labori pepercisse, ut tam veteranum criticorum commentarios ac lexica, quam recentiorum interpretum copias quam diligentissime excuterem. Sic spero factum esse, ut nullum reperiatur vocabulum, cuius explicatio sit praetermissa.

Denique in omni congerie disponenda eum servavi ordinem, ut Fridericum Ellendtium, ingeniosissimum lexici Sophoclei conditorem, maxime sequerer. Quamvis enim et facile sit ordinem ab illo constitutum relinquere, et plus semel id non sine commodo quodam fieri debuisse videatur, Ellendtii tamen opus, si a singulis quibusdam discesseris, tanquam exemplum quoddam iis qui in simili arguento elaboratur sint propositum esse mihi quidem est persuasum. Quam ob rem et ego Ellendtium secutus sum et aliis ut eum sequantur auctor sum. Sic enim fiet aliquando, quum singulorum scriptorum indices sint diligenter compositi, ut qui totius graecitatis thesaurum, omnibus numeris absolutum, sit conditus, faciliori opera id possit praestare, quum commodiorem lexicorum, quibus singulorum scriptorum proprietates explicantur, habiturus sit usum.

Haec habui quae de operis mei consilio communicarem cum viris eruditis, quos rogatos esse volo, ut si quid minus probaverint, meliora me edoceant inque viam me reducant.

Sed jam ad id quod nunc propositum est revertar. Sequitur jam ea lexici in bucolicos particula, qua agitur de usu articuli. Numeri qui adjecti sunt versuum spectant editionem Meinekianam; uncinis vel parenthesis signo inclusi ea, quibus nunc quidem locum dedi, ut meam de aliquot locis sententiam aperirem, eadem omissurus in justo quod edere constitui lexico.

O η τό.

I. De articulo in universum quum alii grammatici exposuerunt, tum subtiliter disputavit C. E. Ch. Schneider. in libro Akadem. Vorles. über griech. Gramm. Vratisl. 1837 p. 16 sqq. Antiquissimam articuli significationem constat fuisse pronominis